
Contacto

Teléfono 942528021
Fax 942528064
Correo Electrónico anama@aytolierganes.com

Dirección Postal

Camino Real, s/n
(39722) Liérganes (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2021 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Liérganes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BNAL7zmgOn0%3D

Objeto del Contrato: Contrato obras recuperación infraestructuras destruidas por el temporal en
Liérganes

Valor estimado del contrato 189.891,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.891,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.935,32 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233320 - Trabajos de cimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 22/02/2021 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BNAL7zmgOn0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616f7946-cce9-4766-8590-22c6ece2c2d6


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

Dirección Postal

CALLE CAMINO REAL Nº 12
(39722) LIERGANES España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

RUCECAN S.L.
NIF B39493978
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.227,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.194,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mayor puntuación de las ofertas recibidas en precio y mejoras
Fecha del Acuerdo 22/02/2021
Plazo de Formalización Del 22/02/2021 al 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA M3 HORMIGÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bEmB67HaY7arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006315330 |  2021-628170 | Mon, 01 Mar 2021 10:58:08:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19773203840699120300531841011181294181 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bEmB67HaY7arz3GQd5r6SQ%3D%3D

